

ПОРІВНЯЛЬНА ТАБЛИЦЯ

до проєкту Закону України "Про внесення змін до Закону України "Про Державний бюджет України на 2021 рік"
(щодо впровадження фінансово-кредитних механізмів забезпечення громадян України житлом)

Зміст положення (норми) чинного законодавства	Зміст відповідного положення (норми) проєкту акта
Закон України "Про Державний бюджет України на 2021 рік"	
<p>Стаття 6. Установити, що у 2021 році державні гарантії в обсязі до 88.671.562 тис. гривень можуть надаватися:</p> <p>1) за рішенням Кабінету Міністрів України в обсязі до 40.000.000 тис. гривень;</p> <p>...</p> <p>г) для забезпечення виконання боргових зобов'язань за запозиченнями Державного агентства автомобільних доріг України з метою фінансового забезпечення розвитку мережі та утримання автомобільних доріг загального користування державного значення.</p> <p>Державне агентство автомобільних доріг України звільняється від зобов'язань надавати майнове або інше забезпечення виконання зобов'язань за державними гарантіями та вносити плату за надання державних гарантій;</p> <p>...</p>	<p>Стаття 6. Установити, що у 2021 році державні гарантії в обсязі до 163.671.562 тис. гривень можуть надаватися:</p> <p>1) за рішенням Кабінету Міністрів України в обсязі до 115.000.000 тис. гривень;</p> <p>...</p> <p>г) для забезпечення виконання боргових зобов'язань за запозиченнями Державного агентства автомобільних доріг України з метою фінансового забезпечення розвитку мережі та утримання автомобільних доріг загального користування державного значення (в обсязі до 85.000.000 тис. гривень).</p> <p>Державне агентство автомобільних доріг України звільняється від зобов'язань надавати майнове або інше забезпечення виконання зобов'язань за державними гарантіями та вносити плату за надання державних гарантій;</p> <p>...</p>
<p>Стаття 30. Надати право Міністерству фінансів України здійснювати за рішенням Кабінету Міністрів України випуски облігацій внутрішньої державної позики понад обсяги, встановлені додатком № 2 до цього Закону, з подальшим придбанням у державну власність в обмін на такі облігації акцій додаткової емісії акціонерного товариства, 100 відсотків акцій якого належать державі в особі Міністерства фінансів України та яке провадить діяльність у</p>	<p>Стаття 30. Надати право Міністерству фінансів України за рішенням Кабінету Міністрів України здійснювати випуски облігацій внутрішньої державної позики понад обсяги, встановлені додатком № 2 до цього Закону, у сумі 20.000.000 тис. гривень з подальшим придбанням у державну власність в обмін на такі облігації акцій додаткової емісії Приватного акціонерного товариства "Українська фінансова житлова компанія", зокрема, для</p>

<p>сфері впровадження фінансово-кредитних механізмів забезпечення громадян України житлом, зокрема для забезпечення громадян України житлом на умовах, визначених Кабінетом Міністрів України, з відповідним коригуванням граничного обсягу державного боргу, визначеного цим Законом, а також інформуванням у тижневий строк Комітету Верховної Ради України з питань бюджету.</p> <p>На обсяг випущених облігацій внутрішньої державної позики Міністерство фінансів України збільшує відповідні показники фінансування державного бюджету понад обсяги, встановлені додатком № 2 до цього Закону.</p>	<p>впровадження фінансово-кредитних механізмів забезпечення громадян України житлом, на умовах, визначених Кабінетом Міністрів України, та врегулювання питань фінансово-господарської діяльності у зв'язку з передачею за рішенням Кабінету Міністрів України до статутного капіталу зазначеного товариства частки держави у статутному капіталі Державної іпотечної установи, з відповідним коригуванням граничного обсягу державного боргу, визначеного цим Законом, а також інформуванням у тижневий строк Комітету Верховної Ради України з питань бюджету.</p> <p>На обсяг випущених облігацій внутрішньої державної позики Міністерство фінансів України збільшує відповідні показники фінансування державного бюджету понад обсяги, встановлені додатком № 2 до цього Закону.</p>
<p>Норма відсутня</p>	<p>Стаття 36. Надати право Міністерству фінансів України здійснювати за рішенням Кабінету Міністрів України випуски облігацій внутрішньої державної позики понад обсяги, встановлені додатком № 2 до цього Закону, у сумі 85.000.000 тис. гривень з подальшим придбанням у державну власність в обмін на такі облігації акцій додаткової емісії акціонерного товариства, яке провадить діяльність у сфері фінансування розвитку мережі автомобільних доріг, підвищення безпеки руху, швидкості, комфортності та економічності перевезень пасажирів і вантажів автомобільним транспортом; поліпшення транспортно-експлуатаційного стану автомобільних доріг, мостів та дорожньої інфраструктури; поліпшення технічних показників, підвищення конкурентоспроможності</p>

автомобільних доріг щодо забезпечення транзитних перевезень і розвитку автомобільного туризму; сприяння інвестиційному, соціально-економічному та екологічно збалансованому розвитку держави, а також проектування й розбудова: мережі метрополітену, в тому числі – легкорейкового метро та швидкісного трамваю; мережі регіональних авіа-хабів (аеропортів); мережі приміського та швидкісного залізничного сполучення, на умовах, визначених Кабінетом Міністрів України, з відповідним коригуванням граничного обсягу державного боргу, визначеного цим Законом, а також інформуванням у тижневий строк Комітету Верховної Ради України з питань бюджету.

На обсяг випущених облігацій внутрішньої державної позики Міністерство фінансів України збільшує відповідні показники фінансування державного бюджету понад обсяги, встановлені додатком № 2 до цього Закону.

Народні депутати України

Орест САЛАМАХА

Ігор МОЛОТОК

Олена ШУЛЯК

Арсеній ПУШКАРЕНКО

Олександр ТРУХІН



СЕДО ВЕРХОВНОЇ РАДИ УКРАЇНИ

Підписувач: Саламаха Орест Ігорович

Сертифікат: 58E2D9E7F900307B04000000CD183100667A8F00

Дійсний до: 01.01.2023 0:00:00

Апарат Верховної Ради України
№ 322д9/1-2021/65491 від 25.02.2021



409300